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IIpunoxenue 7
K pemrenrio CoBeTa MyHHUUNATBHOTO
obpazoBanusa TOumucCKUii paiion

OT 2N.0p . R02 4 Ne £7¢

ITpunoxexune 7

YTBEPXJEHO

pemenuem CoBeTa MyHUIHIIAIEHOTO
obpasoBanus TOMMMCCKHH paiioH

ot 25.12.2025 r. Ne 38

PACIIPEJEJEHUE
GI0/KeTHBIX ACCHTHOBAHMIA 110 pa3aejaM H NoApasieaM KlaccHduKannu
pacxoaos 61o/KeTa MyHHIHNANLHOrO 06pasoBanna Tomaucexuii
MYHHIMNAILHLIA paifon KpacHopapekoro kpas Ha 2026 roa

TBIC. pyOneit

HanMenosanue P3 [P Y TBOPAICHO
Ha 2026 rox
2 3 4 5
B 2066064,5
cero pacxoioB
B TOM HHCJIE:

ObmerocynaperBeHAble BONPOCHI S |} | 00 240168,5
(OYHKUHOHHPOBAHHE BHICIIErO NOKHOCTHOIO JIHNA
cybBeKTa Poccuiickoii Qenepannn %1 01 02 3875,1
MYEHIHIATBHOTO 0Opa3oBaHus
QOYHKIIHOHHPOBAaHHE 3aKOHOJATENBHBIX
(IpesCTaBUTENLHEIX) OPraHOB  IOCYAApPCTBEHHOH o1 03 76.8
BIACTH H NpeICTABUTEIBHBIX OpraHoB ’
MYHHIMHATBHEIX 00pa3zoBaduii
dyuxnuonuposanue IlpaBurensctBa PoccHicKoH
(enepanuy, BHCIIMX HCIOJHHTEIBHBIX OPraHoB
rocyzapcTeesHofi BnacTH cyOwpekToB PoccHickoH 01 04 70728,2
denepaitii, MECTHEIX aIMHHHCTpaINi
CynebHasdt cucTeMa 01 05 85,0
ObecneueHne JieITeNbHOCTH (HHAHCOBBIX,
HAJIOrOBBIX H TAMOXKEHHBIX OpPraHOB H OpraHoB o1 06 27540.9
duHaHCOBOTO ((PHHAHCOBO-OIO/KETHOrO) HAI30pA ’
PesepeHEle QOHAB o1 1 500,0

Hpyrie ob1merocy apcTBEHHEIE BONPOCEH 01 13 137362,5



Hanmenosanne
2

Hannonansnas o6opoHna
Mo6unu3aluoHHas TOATOTORKA SKOHOMHKH

HaunonajLHuana 6e300acHOCTL B
NPABOOXPAHATEJILHASA JEATES/ILHOCTE

3anuTa HaceNeHNA ¥ TePPHTOPHH OT Ype3BbraalfHbIX
CHTYAlHil IIPUPOJAHOTO H TEXHOTEHHOIO XapaKTepa,
niokapHas Ge30nacHOCTE

Hpyrie Bompockl B OOINacTH  HAIlHOHAILHON
6e30MacHOCTH H IPABOOXPAHATENBHON REeATENBHOCTH

HannonajapHas 3KOHOMHKA

Censckoe x034icTBO H PRHIOOIOBCTBO
TpascnopT

JTopoxHoe x03s#cTBo (HopoxHEIe HOHNED)
Cea3pb 1 HHQOpPMATHKA

Jlpyree BOIpocH B 0071aCTH HALMOHATBHOM
3KOHOMHAKH

KninHo-kxoMMyHalILHOE X039iCTBO
KoMMmyHanbHoe X03sHCTBO

HOpyrue  Bompockl B 0OMAacTH  SKHIHIIHO-
KOMMYHAJIBHOTO X031HCTBA

QO6paszoBanne

HomxonsHoe 06pa3oBaHHEe

O6mee obpazoBaHRe

HononuurensHoe o0pasopaHue AeTel
MosnonexHas TIOHTHKA

JpyrHe BonpockH B obacTu ofpasopanus

KynsTypa, kuaemarorpadus

KymsTypa
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Y TBEpXKIEHO
Ha 2026 rog
5

20,0
20,0

32528,6

32410,9

117,7

49189,1
20217,3

14140,2
2889,4

140,0

11802,2

31096,3
30564.9

531,4

1407117,8
380918,2
837870,3

946074
10586,8

83135,1

71392,8
65582,3



Ne
n/n

10.

11.

12.

13.

HaunmMeroBanue
2

Hpyrre BOmpockl B 061aCTH KyIbTYpEL,
KrHeMaTorpaduu

3apaBooxpaHCHHE
AMOynaropHad IOMOIIb

Counanbaan NOJATAKA
INercuonnoe ofecnedeHne
ConuarsEoe obecriedeRye HaceNe R
OxpaRa ceMEBH H JI€TCTBA
®na3aveckas KyabTypa H ciopT
Qu3ngeckas KylnsTypa

MaccoBsii ciopT

CHoopT BEICIIHX JOCTHXEEHI

Jlpyrue BOIpocH. B 00NacTH GHU3HIECKOH KYNbTYPEL B
criopTa

Cpencrea maccopoii nadopManun

Hpyrue Bompocsl B ofnacTH CpPedCTB MAacCOBOMH
UHbOpManHH

Ob6cy:kuBaAHe TOCYJAPCTEEHHOI 0
(MyHAINAJILHOTO0) A0JTA

OGcnyxABaHAE TOCYAAPCTBEHHOTO
(MYHHOUMIATEHOTO) BHYTPEHHETO JOJra

Me:x0io0x:xeTable TpaHedepThI 00MeEro xapakrepa
oroakeraM cyOosexToB Poccmiickoit @enepallan u
MYHHIHANATLEBIX 00pa3oBanHii
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YTRepKIEHO
Ha 2026 ron
5

5810,5

54,4
54,4
145646,7

3810,1
272240
114612,6
83632,2
55934,9

2154,5
23037,5

2505,3

2210,0

2210,0

8,1

8,1

3000,0



Ne
n/a

HaumeHosaHue
2

HoTtanuu Ha BEIpARHUBAHHE OIOmKETHOH
obecneueHHOCTH CyOBeKkTOB Poccuiickolt @enepannn
H MYHHIHNAIEHEX 06pazoBanmit

Hcnonusiomuit 0653aHHOCTH
3aMECTHTEIS TTIaBbl MyHUITHIIATEHOTO
obpazopanns TOMNHCCKUHA paloH,
HavanbHHKa (HHAHCOBOTO YNPaBICHHS

P3

I1p

01

VYTRepxICHO
Ha 2026 rox
5

3000,0
».

T.A. Mackomneako



Ipunoxerue §
k pemreHH0 CoBeTa MyHHIHUIIATLHOTO
oOpazoBanus TOMIRCCKHM paoH

oT 24 0L 2088 N g%

«IIpunoxenne 8§

YTBEPXJEHO

pemrerueM CoBeTa MyHHIIHIIATEHOTO
obpazopanus TOMMHCCKUHE palioH

oT 25.12.2025 r. Ne 38

PACHHPEJAEJIEHHE
GroAKeTHBLIX ACCHTHOBAHMIA 10 pa3aenaM H moApasiesaM KIaccHORKANHH
pacxogos GloqkeTa MyBRIHNaabHOro oGpasosanns Tonancekuii
MYHMIHNAJLHLIA pafion KpacHogapcxoro kpas

Ha 2027 u 2028 roael
ThIC. pyOnei
Haumenosanue P3 IIP  VTeepkAcHO YTBEPRKICHO
Ha 2027 1. Ha 2028 1.
2 3 4 5 6
Bcero pacxoaos 2109083,1 - 2173949,7
B TOM 9HCIIE:
O6merocyaapcTBeHHbIE BOLIPOCHI 01 00 238010,4 2382710
QOYHKIIHOHHPOBAHHE poicmero 0l 02 4016,9 4016,9
JOMKHOCTHOTO nuua cyOnexTa
Poccuiickoit Qepepaunn H
MYHHLHIIATEHOTO 00pazoBaHus
OYHKIMOHUpOBaHHe  3aKkoHomaTensHBX 01 03 76,8 76,8
(TipeICTABHTENBHEIX) OpraHoB
rocyaapCcTBEHHOH BJIacTH H
peaCcTaBHTENBHEIX OpraHOB

MYHHLIHIIANEHBIX 06pazoBaHuit



Ne

HauMenosanue
2
QYBKIHOHHPOBAHME [IpaBuTEnBCTBA
Poccuiickoit Qenepanyy, BEICIITHX
HCIIOMHMTENBHBIX OpTaHoB
rOCYJapCTBEHHOH  BIIACTH  CyGBEKTOB
Poccuiickoi Depepanuy, MECTHEIX
aAMUHHCTPAIIHH

Cynebnas crcrema

O6ecneuenre qeATebHOCTH (PHHAHCOBBIX,
HaJIOTOBEIX W TAMOXEHHBIX OpraHoB H
opragoB  ¢uHaHcoBoro  ((puHAHCORO-
OromxeTHOro) Haaz0pa

Peseperrie GonIB
Hpyrre o6merocy1apcTBEHHBIE BOIPOCH

Haunonannnan ofopona

Mobunrsauonnas IONATOTOBKA
SKOHOMHKH
HannonajasHag 6e30IMACHOCTE "

IPABOOXPAHHATEIbHAS JEATEIBHOCTD

3almTa HaceIeHHA H TEPPUTOPHH OT
dpe3BbIYaifHEIX CHTYAIHi IPHPOJHOTC H
TEXHOTEHHOTO XapaKTepa, oKapHas
6e30MacHOCTh

Hpyrue BOMpPOCEH B objacTi
HaIHOHATHHOMH $e301acHOCTH i
IPaBOOXPAHHTENLHOR NEATEIBHOCTH
HaunonajasHas JKOHOMAKA

Pa3BuTHE CEIBCKOTO X03AHCTBA

Tpaxcmopr

JToposkHOe X03aHCTRO {IopoxHbIe PORIE)

Ces3p 1 HHPOpMATHKA

Hpyrue BOIIPOCH! B obsacTH
HAaUMOHANBHOH SKOHOMHKH

! L¥]
K ATHITHO0-KOMMYHAIbHOE X035HCTBO

KommyHanbHOE XO39HCTBO
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YTBEpXKACHO
Ha 2027 r.

5
734421

9,0

28220,9

500,0
131744,7
20,0
20,0

33508,4

33405,7

102,7

42697,6
20217,3
8783,5
1336,9

140,0

12219,9

36637,6

36106,2

YTBepKACHO
Ha 2028 1.

6
73442,1

9,7

28220,9

500,0
132010,6
20,0
20,0

33526,8

33424,1

102,7

42732,1
20217,3
3783,5
1368,4

140,0

122229

30372,6

298412



Ne
/o

10.

11.

Haumenosanune
2

Hpyrue Bompochl B 00IMacTH JKHITHIIHO-
KOMMYHaJIBHOTO X034HCTBa
Oé6pazoBanne
JHomxoneHoe c6pazoBaHue
Q6mec obpazopanne
JonomewuTtensEoe obpasosanue AeTed
Monopnexnas IOIMTHKA
Jpyrre Bonpock B 06nacTu 06pazoBaHHA
KynsTypa, kuneMaTorpadns
KymeTypa

Hpyrune Bompochl B 0OJNAacTH KYJBTYPHI,
KHHeMaTorpadun

ConnanbHas MOJAHTHKA
[encuonnoe obecricycHAE
ConnansHoe ofecneuene HaceNneHAS
OxpaHa ceMBbH H JETCTBA
PuzH9ecKas KyJIbTypa H CHOPT
dusngeckad KyJIbTypa

MaccoBEli cnopT

CriopT BhICIINX HOCTHKEHHH

Hpyrue Bompock B ofiactu (QH3HUECKOH
KYNBTYpH H CIIOPTa

Cpeucraa Maccopoil HHpopMannn

Jpyrme Bompockl B 061acTH CpPeAcTB
Maccopoii mHdopMannn

O6cayxaBanne rocy1apcTBEHHOTO

(MYHHIANAJBLHOTO) X0JITra
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VTBepxHeHO  YTBEPKIEHO
Ha 2027 1. Ha 2028 1.
5 6
5314 531,4
1449986,9 1506192,8
385700,3 399733,6
884753,2 926905,3
86183,0 86221,5
10887,2 108872
82463,2 82445,2
66906,3 66178,4
60714,8 60106,4
6191,5 6072,0
120642,3 122765,5
2837.,6 2837,6
1224,0 1224,0
116580,7 118703,9
97280,4 87169,9
69490,3 56851,7
2154,5 4676,7
23041,2 23045,0
25944 2596,5
290,0 290,0
290,0 290,0
32 0,0



No HarMenopanne
I/
1 2

O6cmy)upaHne rocy{apcTBEHHOTO
(MYHHIMIIATPHOTO} BHYTPEHHETO JOJTa

12. YcI0BHO YTBEDIKIEHHBIC PACXOILE

YemosHO YTECPKACHHBIC PACXOHAEL

Vcnonustomuii 06s13aHHOCTH
38MEeCTHTEJIS [NIaBE! MYHUIIANAIBHOTO
obpazoBannsi TOMIHCCKAH padoH,
HadaJlbHAKAa (DMHAHCOBOTO YIIPABIEHHA

Ps
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I1P

00
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YTBEPXKACHO
Ha 2027 r.
5
3,2

23100,0
23100,0

YTRepKaeHO
Ha 2028 1.
6
0,0

46424,6
46424,6

».

T.A. MackoneHko



